
UCHWAŁA NR XXXVII/251/2017
RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO

z dnia 19 października 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego

Na podstawie art.229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2017 r. poz.1257) oraz art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1868) uchwala się, co następuje:

§ 1. Stwierdza się bezprzedmiotowość skargi Koła Łowieckiego "Jeleń" w Białymstoku na 
Starostę Sokólskiego.

§ 2. Uzasadnienie prawne i faktyczne, stanowiące załącznik do uchwały, stanowi 
integralną część uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący 
Rady

Łukasz Moździerski



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/251/2017

Rady Powiatu Sokólskiego

z dnia 19 października 2017 r.

Uzasadnienie

W dniu 09 października 2017r. do Starostwa Powiatowego w Sokółce wpłynęło pismo  
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi znak: K.kp.051.136.2017 przekazujące skargę Koła 
Łowieckiego „Jeleń” w Białymstoku z dnia 19 września 2017r. dotyczącą łamania prawa 
przez Starostę Powiatu Sokólskiego w związku z niepodpisaniem z w/w Kołem umów 
dzierżawy obwodów łowieckich Nr 69 i 86.

Umowa dzierżawy jest instytucją prawa cywilnego, a nie administracyjnego i prawidłowe 
jej zawarcie, jak i rozwiązanie, może być oceniane wyłącznie w świetle przepisów ustawy 
z dnia  23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2017r. poz. 459, 933 i 1132). Umowa 
dzierżawy obwodu łowieckiego pomimo, iż odznacza się pewnymi swoistymi cechami od 
typowej umowy dzierżawy, stanowi umowę cywilną, w związku z czym nie można dochodzić 
zawarcia umowy dzierżawy obwodu łowieckiego, ani przed organem administracji, ani przed 
sądem administracyjnym, gdyż reguluje ona stosunki cywilne.

Zatem merytoryczne rozpatrzenie skargi na łamanie prawa przez Starostę Powiatu 
Sokólskiego nie należy do kompetencji organu administracji publicznej, w tym przypadku 
Rady Powiatu Sokólskiego.

Przed Sądem Rejonowym w Sokółce I Wydział Cywilny zakończyło się postępowanie 
cywilne z powództwa Koła Łowieckiego „Jeleń” w Białymstoku przeciwko Skarbowi 
Państwa-Staroście  Sokólskiemu o zobowiązanie do złożenia oświadczenia woli.

Sąd wyrokiem z dnia 02 października 2017r. sygn. akt I C 146/17 podzielił argumentację 
prezentowaną przez Skarb Państwa - Starostę  Sokólskiego i oddalił powództwo Koła 
Łowieckiego „Jeleń” w Białymstoku, stwierdzając, iż powodowi nie przysługuje materialno-
prawne roszczenie  w sprawie zobowiązania wyrokiem Sądu Skarbu Państwa 
reprezentowanego przez Starostę  Sokólskiego   do zawarcia umów dzierżawy obwodów 
łowieckich Nr 69 i 86, zlokalizowanych na terenie gmin Kuźnica, Sidra, Nowy Dwór oraz 
Dąbrowa Białostocka

Biorąc powyższe pod uwagę, należy stwierdzić bezprzedmiotowość skargi Koła 
Łowieckiego „Jeleń” w Białymstoku  z dnia 19 września 2017 r. na Starostę Sokólskiego.




